
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 95 del 23/12/2019

OGGETTO:

Approvazione programma manifestazioni per le festività natalizie "Eventi di Festa 2019".

L'anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 12:30 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE F Amministrazione comunale ha intenzione, come ogni anno, di organizzare manifestazioni ed eventi
per le festività natalizie;

RILEVATO che detti eventi rappresentano una delle possìbili occasioni di sviluppo economico e visibilità della cultura
e tradizione locale, svolgendo l'amministrazione un ruolo portante nell' interpretare le dinamiche territoriali e incentivare
le potenzialità del territorio;

CONSIDERATO che le manifestazioni che si intendono realizzare rappresentano iniziative valide sotto il profilo della
crescita culturale, turistica nonché sociale per la collettività, costituendo anche occasione di aggregazione e di incontro;

EVIDENZIATO CHE lo svolgimento delle iniziative previste determinerà ricadute positive sulle attività degli operatori
economici locali, per l'attrazione di partecipanti e visitatori alle stesse, ai quali le vocazioni e peculiarità locali devono
essere offerte con k massima attenzione dai soggetti pubblici e privati che intendono investire risorse ed attività nelk
costruzione di un'offerta territoriale complessiva innovativa e con un bacino potenziale di utenti;

VISTO l'allegato programma redatto dall'Amministrazione Comunale "Eventi di Festa 2019" che prevede varie
iniziative;

CONSIDERATO CHE per k sua realizzazione è stimata una spesa presunta di€ 500,00;

CONSIDERATO che le inizktive programmate rientrano nelle attività istituzionali dell'Ente e sono utili alk promozione
sockle e turistica del territorio comunale;

RITENUTO che k somma stimata per k realizzazione del Programma è in piena coerenza con gli obiettivi di efficack
e di efficienza di questa Amministrazione, evidenzkndo Focuktezza delle spese in ragione delk vastità dello stesso, e
che pertanto si debba provvedere alk sua approvazione;

VISTI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati;

VISTO il Decreto legisktivo 18.08.2000, n. 267;

PROPONE

1. Per i motivi indicati in premessa, di approvare l'allegato Programma per le manifestazioni da svolgere nel corso
delle festività natalizie "Eventi di Festa 2019 ";

2. Di demandare al responsabile del servizio finanzkrio ad effettuare tutti gli adempimenti necessari e
consequenzkli al presente atto affidando allo stesso un importo di € 500,00 per k realizzazione dell'allegato
programma, compreso il ricorso ad eventuali anticipazioni straordinarie all'economo;

3. Di dare atto che tale spesa sarà imputata sui fondi del bikncio esercizio 2019 che presenta k necessaria
capienza;

4. Di dichkrare k immedkta eseguibilità delk deliberazione ai sensi dell'alt. 134, comma 4, del dlgs n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA k proposta in oggetto;
VISTO il Regokmento comunale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO ilD.lgs. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
s' intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontra 1' urgenza di provvedere in merito , dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguìbile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 23/12/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servìzio

Rag. Gino Santoro

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 23/12/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 7 / n < r 9^53
Prot. n° ? * cì-±. *•* ul l |fl»W

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

O è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

H è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela .Goffredofr. K"--^_ V/ J(Jt.


